Dixerunt caldei coram rege
Nabuchodonosor. Non est ho
sup̄ terram qui sermonem tuum rex
possit implere. & neq; regnū quis
quia magnus & potens uerbū huius

cemodi sciscitat' ab omni ariolo &
& caldeo magno & caldeo. **iii.**

Sermo quem tu rex quers
us est nec reperitur quisqua
qui in dicit illum in o spectu reg
exceptis d'ys quoz n' cum homin
by o usatio. Quo audito rex in furo
re & ira magna frep ut p'irent os
sapientes babilonis & egressa sen
tentia sapientes interficiantur
Auerbantur daniel & socij et ut
pirent. **Es. iiii. c. i.**

Daniel requisit' de lege atq
sua ab arioch p'ncipe militie
regis qui egressus ad interficiend
sapientes babilonis & interroga
uit eu qui a rege accepit potestate
quam obcausantia crudelis senten

fuerat

na asacie regis eēt egressa. Cum g̃
 tem indicasset artioch danieli ingrel
 sus rogauit regem ut tempus daret
 sibi ad solutionē indicandam regi. **ii**

Agressus est daniel domū suā ana
 niēq̃ misalyh̃ & azarie socijs suis i
 dicauit negotiū ut quererent miā
 asacie dī celi sup̃ sacramento isto &
 n̄ p̄rent daniel & socij ei cum cetis
 sapientib; babilonis. Tunc daniel
 p̄ uisionē nocte misterium reuelatū

Et daniel benedi. **Uel. i. iii.**
Ere dō celi & locutus ait. **Et** no
 men dñi benedictum a sc̃lo & usq̃ in
 sc̃m quia sapientia & fortitudo eius
 sunt & ip̃e mutat tempa & etates tñt
 ferit regna atq̃ constituit dat sapiam
 sapientib; & sciām intelligentib; dī

scptinam. **I**pe reuelat pfunda & ab
fcondita & nouit ab fcondita inte
nebris & fituta & lux cu eo e. **Ex. v.**

Tibi ds patri nroꝝ & fiteor te
laudo quia sapiam & fortitu
dine dediti in que rogauimus te
quia sermone regis apuisti nob

Post hec daniel ingreſſus **ii**
fuit ad atioch quem & fituetat
ter ut pderet sapientes babilonis
sic ei locutus est. **S**apientes ba
bilonis nepdas in trodudt me in
& fuctu regis & folutione regi nar

Tunc atioch **Oratio. iii.**
in trodudt daniellem ad re
gem & dixit ei. **I**nueni hominem
de filijs transmigrationis unde q lo
lutidne regi annuntiet. **Ex. vi.**

Dixit rex danieli. cui nomen
 erat balthasar. putas ne ue
 potes indicare in somniu qd uidi &
 interpretacionem ei. Et respondens dani
 el coram rege ait. **M**ysteriu qd rex in
 terrogat sapientes magi & arioli &
 aruspices non queunt indicare re
 gi s; est ds in celis reuelans myste
 ria qui indicauit t rex nabuchodo
 nosor que uentura sunt in nouissi
 mis temporib;. **Leo ii.**

Somnium tuum & uisiones
 capitis tui incubili tuo hui⁹
 cemodi sunt. Tu rex cogitare cepi
 sti in stratu tuo quid eet futurum
 post hec & qui reuelat misteria oste
 dit t que uentura sunt. **Leo iii.**

Nicht quoz n insapientia que e

in me plus quam in cunctis unie
tibus sacramentum hoc revelatum est
ut interpretatio regi manifesta fieret
et cogitationes mentis tue scires.
Tu rex videbas et ecce quasi statua
una grandis. **Sabb. l. i.**

Statua illa magna et statu ra al
la sublimis strabat coram te et
intuitus eius erat terribilis. In ma
tue caput ex auro optimo erat. pedes
autem et brachia de argento. **l. ii.**

Per o uenter et femora erant cibus
aut ferree. pedum quedam pars
erat ferrea quedam fictilis. Videbat
ita donec abscissus est lapis sine ma
nibus et percussit statuam in pedibus et fer
reis et fictilibus et o minuit eos. **iii.**

Tunc contrita sunt pariter ferrum.

testa es argenti & auri & redacta q̄
 si in faucillam estuue aree rapta sūt
 uento nullus q̄ locus inuentus est
 in eis. Lapis aut qui percusserat sta-
 tua sēs est mons magnus & imple-
 uit uniuersam terram. hoc est som-
 nium. **g. lucam.**

In illo tempore. Dixit ih̄s dī. **Homo**
 quidam erat diues qui induebat
 purpura & bisso & epulabatur coti-
 die splendide. Et erat quidam me-
 dicus nomine lazarus qui iacebat
 ad ianuam et ulcerib; plenus tu-
 piens saturari demicis que cadebāt
 demensa diuitis & nemo illi dabat
 & sic. **om̄. l. et de h̄ gregory. ii.**

Quem fr̄es km̄i quem diues il-
 le qui induebat purpura & bis-

so ⁊ epulabat' cottorie splendore n̄
iudaici ipsū designat qui cultum
uite exterius habuit qui accepte
legis delicijs adnitorem usus est
n̄ ad utilitate. **x.**

Quem n̄ lazarus ulcerib; ple
nus n̄ gentalem ipsū figura
ut exprimit quidū s̄ usus ad om̄
p̄ca s̄fiteri n̄ erubuit huic uuln̄
in cute fuit. In cuti s̄ quippe uulne
ur' auulcerib; trahit ⁊ foras erum

Quid est ḡ p̄cor' **Q**pit. **x.**
confessio nisi quedam uulne
ruptio. Et quia p̄ca ur' salubiter
apit' in s̄fessione qd̄ p̄stifere late
bat in mente. **V**ulnera ⁊ em̄ cutis
in superficie. **B**hunc humorem
putredinis. Et s̄fitendo p̄ca quid

aliud agunt n̄ malum qđ in ma-
li in nob̄ latebat ap̄imus. **xii.**

Azarus uulniat̄ cupiebat sa-
turari denicis que cadebant
tem̄sa diuitis ⁊ nemo illi dabat
quia gentilem quemq; ad cogniti-
onem legis ad mitte sup̄; ille po-
pulus despiciebat. **Colla.**

Deus in te sp̄antium fortitu-
do ad esto pp̄it̄ inuocationi-
bus nr̄is ⁊ quia sine te nichil po-
test mortalis in firmitas p̄ra au-
xilium gr̄e tue ut in erequendis
mandatis tuis ⁊ uoluntate tibi ⁊
actione placeamus. **p. ad B. a.**

Homo quidam erat diues ⁊ induebat̄
purpura ⁊ bysso ⁊ epulabat̄ cotidie splen-
dide ⁊ erat quidā mendicus nomine lazarus

qui iacebat ad ianiam ei^{que} ulcers plen^{que}
cupiens saturari de micis cadebant de
sa diuitis ⁊ nemo illi dabat s; ⁊ canes
ueniebant ⁊ lungebant ulcera ei^{ac}. **dom**

Deus in te sperant. **post. pentecost.**

In illo tempore. Dixit i. di. suis simi
litudine hanc. homo quidam fe
cit cenam magnam ⁊ uocauit mul
tos. Et misit seruum suum hora cene
dicere in uitis ut uenirent quia
parata sunt omnia. Et ceperunt
omnes simul excusare. Et s. **oml. l. a.**

Quis iste est homo nisi ille de
pham dicitur ⁊ homo est ⁊
quis cognoscer eum. Qui fecit cenam
quia sacietate nob dulcedinis inter
ne sparauit. Qui uocat multos s;
pauci ueniunt quia n̄ nunquam

ip̄i qui ei p̄fidem subiecti sunt etno
ei s̄ unuo male uiuendo s̄ tra dicit ^{fui}

Mist aut̄ serui^h hora cene dicere
mutatis ut uenirent. **A**ud
hora cene n̄ finis ē mundi. In qua
nimirū nos sumus sic iam dudū
paulus testat̄ dicens. Nos sumus
in quos fines secl̄y deuenerunt.

Sic hora iam cene ē cum uocam̄
tando minus debem̄ excusare
a conuuo di quanto iam appro
pinquasse cernim̄ fine secl̄. Quo
em̄ pensamus quia nichil ē qd̄ res
tat̄ eo debemus p̄mescere n̄ tem
pus gr̄e qd̄ p̄sto ē p̄eat.

Dicitur h̄c s̄ unuūm di n̄ prandi
um h̄ cena uocat̄ quia post pran
diūm cena testat̄ post cenam ūs

mutuum nullum restat. Et quia
eternum dei mutuum nobis in mem-
mo parabitur restitutum fuit ut hoc non
prandium sed cena uocaretur. *colice*

Sancti nominis tui domine timo-
rem parit et amorem fac nos
habere perpetuum quia nunquam
tua gubernatione deficiamus quos
in soliditate tue dilectiones in fi-
tuis. *p. ad B. A.* Homo quidam fecit ce-
nam magnam et uocauit multos et misit ser-
uum suum hora cene dice inuitatis ut ui-
nissent quia omnia parata sunt al. *Col.*

Sancti nominis. *S. in am. Dō. un.*
In illo tempore. *Accesserunt ad ihm*
publicani et peccatores ut audirent
illum. Et murmurabant scribae et
pharisaei dicentes quia peccatores

recipit ⁊ manducat cum illis. ⁊c.

Audistis ex **Omni. bi. ggn. p.**
 locē euāgelica frēs mei quia pccō
 res ⁊ publicani accesserunt ad redēp
 torē nr̄m ⁊ n̄ solum ad colloquendū
 s̄ etiam ad s̄cedūm recepti sunt.
 qđ uidentes pharisei dedignati sūt.

(uiscendū)

in qua re colligitur quia uera tu
 sticia compassionē habet ū fal
 sa dedignationem quam ius ⁊ iusti
 soleant recte pccōrib; indignari. s̄
 aliud ē qđ agitur typo sup̄bie ali
 ud qđ zelo discipline. **u.**

Dedignantur etenim s̄ n̄ de
 dignantes desp̄ant s̄ n̄ despan
 tes p̄secutionē s̄ mouent s̄ amantē
 quia ⁊ si foris increpationes p̄disci
 plina exaggerant intus tamen dē

ceditne p caritate seruant. *iii.*

Proponunt sibi in animo ipos
plerumq; quos coerigunt me
liores existimant eos quoq; quos
iudicant. Quod uidelicet agentes
in hunc modum et disciplinam subditos et p humi
litate custodiunt semetipos. *col.*

Deprecatione nrām q̄s dñe le
mignus exaudi et quib; sup
plicandi p̄stas a scm tribue defensi
onis auxilium. *p. ad B. 2.* Quis ex
uob homo qui h̄t centū oues et si piderit
unā ex illis nonne dimittit nonaginta
nouē in deserto et uadit ad illam que pe
rat donec inueniat illam illa. *Sm Luc.*

In illo t. *Dir. iſy. di. f.* **E**stote mi
sericordes sic et p̄r̄ ur̄ misericors ē.
et B. omf. Per de ven. bede p̄ou.

Benignus est d[omi]n[u]s sup[er] in gratos
 & malos uel multiplica scilicet
 sua m[er]ita qua etiam iumenta sal
 uat temporalia bona largiendo uel
 ad celestia dona singulari gra qua
 electos solu[m] glorificat in spirando
 s[ed] siue hoc siue illud siue utrum
 que intelligas magna d[omi]ni bonita
 te fit que nob[is] imitanda p[ro]cipitur
 si filij d[omi]ni e[ss]e uolum[us]. *x.*

Nolite iudicare & n[on] iudicabim[us]
 u[os]. Nolite contempnare & n[on] co
 dempnabimini. *hoc loco nichel a
 liud nob[is] p[ro]cipi existimo nisi ut ea
 scia que dubium est quo animo fi
 ant in meliore partem interpretem[ur].*

Quod enim scriptu[m] est *xi.*
 Ex fructib[us] eor[um] agnosceris eos

demanifestis dictū est. que n̄ possit
bono animo fieri sicuti sunt scup
uel blaphemie uel furta uel ebrie
tas ⁊ siqua sunt talia de quib; no
bis iudicare p̄mittit

Degenerē calorū quia possunt bo
no animo ⁊ simplici corde sine
uicio ⁊ cupiscentie quicūq; huma
ni tibi indifferent' sume philet a
p̄s iudicari eos qui carnib; uelce
bant ⁊ uinū bibeant ab eis qui
se ab hui' modi alimentis tempa

Protector in te spauca. **U**bar
um d̄s sine quo nichil ē na
tūm nichil sc̄m multiplica sup
nos m̄iam tuam ut te rectore te du
ce sic transeam' p̄ lona tempalia ut
n̄ amittam' etna. p. ad B. añ.

Et ecce q̄ misericordes sic & p̄r ut̄ misericors
est dicit dñs. *s. luca. Dom̄ vi.*

Allo temp̄e. **C**um turle irruerēt
ad ihm ut audirent s̄bum dī & ip̄
se stabat secus stagnū genesareth
& *s. om̄s loc̄s e. ven̄. bede. p̄br̄.*

Stagnum genesareth idem di
cunt eē quod mare galylee uel
mare tyberiadis. *s. mare galylee*
abadiacente p̄uincia tēm est. ma
re tyberiadis ap̄rima ciuitate que
olim chenereth uocata *s. ab hero*
de tetrarcha in straurata in hono
rem tylerij cesaris tyberias est
appellata. tu aut̄. *s. om̄s loc̄s e.*

Oro genesar alaci ip̄i natu
ra qua crispantibz aquis dese
ip̄o sibi excitare aurā philet greco

vocabulo qñ generas sibi auram

Dixit enim in stagnum **iii. Coit.**
more sternit aqua & frequen
tib; auris spirantib; agitatur
haustu dulcis & ad potandum ha
bilis & hebreæ linguæ suetudine ois
aq; gregatio siue dulcis siue sal
sa mare nuncupat. **iii.**

Qui lacus interfluente iordane
centum quadraginta stadys
in longitudine & quadraginta ex
tenditur in longitudine. Aqua stag
num siue mare siue. ples scdm deliq

Danob; dne qd ut & **col. nat.**
mundi cursus pacifice nob; tuo
ordine dirigat & ecclia tua tranquilla
deuocione letet. **per. ad B. 7.** Ascendens
ihs in nauim & sedens docebat turbas ap. **math.**
Do vii

Allo t. Dicit i d. l. **A**men dico uob ni
 si habundauerit iusticia uia plus q̄
 scribar & phariseor n̄ intrabitis in
 regnum celoz. Et s. **om̄s i co t̄ b̄i au**

Viticia phariseor ē ut n̄ occidant iu
 stia eoz qui intrauerunt in regnum
 celoz ut n̄ trahant. audistis q̄ inat̄
 quia dictu ē antiquis n̄ occides. Qui
 aut occiderit iudicio reus erit. Ego
 aut dico uob. q̄a om̄s qui trahet
 fr̄i suo reus erit iudicio. **ii. l.**

Qui aut dixerit suo racha reus
 erit. **o alio.** Qui aut dixerit fa
 tue reus erit gehenne ignis. Quid
 inter est int̄ reum iudicio & reum o
 alio & reum gehenne ignis. Nam h̄c
 postremu grauissimu sonat & ammo
 net gradus quosdam sc̄os aleuozib;

ad gramora ponet ad iehannam ig
ms ueniret. **xv.**

Gradus sunt iustis iuris ut
pimo quisq; nascatur & cum
motum retineat corde & ceptu iam
si extolleret uoce in dignam ipa simo
tio n̄ significatē aliquo & illum a
nimi motum ipa eruptione testa
tente qua ferriatur ille cui nascitur
plus est utiq; quam si surgens ut
silento p̄meretur. **xvi.**

Sicut n̄ solum uox in digna
tis audiat & etiam uerbum qd
iam certam et uirgationē in que
p̄feritur designat & notet quis uerbi
ter ampli⁹ hoc eē quam si solus in
dignationis son⁹ ederet. Itaq; in
mo unum est idest ira sola. In scō

duo 7 ira 7 uoy que iram significat.

Deus aut diligentib; te bona in col.

uisibilia ipati in funde cordib;
nris tui amoris affcōm ut in omib; 7
sup omnia diligentes pmissiōnes tua

que omne desiderii supant 7 sequa
mur. p do. **ad B. A.** nisi habundante
iusticia uita plus quā scribar 7 phariseor

ū mōtib; in regnū celoz. **Do. viii. S. 99.**

Allo temp. **D**um turba multa
eēt cum ihu nec haberent qd man
ducarent 7 uocatis discipulis ait il
lis. misere. or sup turbam quia ecce

iam triduo sustinent me nec habet
qd manducent 7 r. **omil. P. et dem. y.**

In hac lōne 7 sideranda ē **lede plus.**
in uno eodemq; nro redemptore de
sancta opatio diuinitatis 7 huma